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Oda e infermiereve, mamive dhe profesionisteve tjere shendetesor te Kosoves 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih strucnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

Ne mbeshtetje te nenit 9 parag 1.3, nenit 20 parag 1.9, nenit 21 parag 1.13 te Ligjit Nr.04/L-150, 

nenit 14 parag 1.3 nenit 23 parag 1.9, nenit 26 parag 2.13 te Statutit te OIK-ut. Keshilli Drejtues 

plotesoi vendimin e dates 05.05.2020 me Nr.Prot.262. Kryetari i OIK-ut me daten 30.10.2020 

nxjerr kete: 

VEN DIM 

1. Per pranimin e 10 ( dhjete) pikeve akredituse per te gjithe profesionistet shendetesor te

OIK-ut ne emer te sesionit vjeshtor te Edukimit te Vazhdueshem Profesional.

2. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Arsyetim 

Keshilli Drejtues i OIK-ut vlersoje se per shkak te vazhdimit te gjendjes se krijuar nga situata e 

emergjences- pandemis COVID-19, vlersoje se ne situaten e tille Oda e Infermiereve te Kosoves 

eshte e pamundur te zhvilloje programin e Edukimit te V azhdueshem Profesional per sesionin 

vjeshtor. Ne haze te rekomandimeve nga Ministria e Shendetesise dhe Instituti Kombetar i 

Shendetesise Publike te Kosoves ne pamundesi te arritjes se pikeve te nevojshme si kriter per ri­

licencim, Keshilli Drejtues vendosi te pranoje te gjitha profileve shendetesore nen pergjegjesin e 

OIK-ut 20 (njezet) pike akredituse te parapara gjate vitit 2020 nga Edukimi i Vazhdueshem 

Profesional. 

Kryetari i KD te OIK-ut 
Muharrem Arifi 

Kryetari i OIK-ut 
MA.BScN aser Rrustemaj 
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